

عنوان مقاله:

بررسی اثرات فضایی گسترش صنعت توریسم در شهر کلاردشت

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی شهرسازی، معماری، عمران، محیط زیست (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

رویا نظری سلطانی - کارشناسی ارشد رشته جغرافیا و برنامه ریزی شهری

شهرام امیر انتخابی - دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری و مدرس دانشگاه

خلاصه مقاله:

امروزه توریسم شهری بعنوان جنبه ای مهم از صنعت گردشگری است که بر توسعه توریسم در مناطق شهری، چگونگی گسترش توریسم در شهر، رفتارهای گردشگران، چگونگی آگاهی و درک گردشگر از مکان ها، امکانات و تاسیسات توریستی، میزان توجه و رضایت گردشگران شهری و جنبه های فضایی توریسم شهری تاکید دارد. با توجه به بررسی های انجام شده، کلاردشت دارای توان های بالقوه فراوانی در جذب گردشگر می باشد. تحقیق حاضر براساس هدف از نوع کاربردی بوده و یافته های آن می تواند جهت کاهش اثرات منفی و افزایش اثرات مثبت گسترش صنعت توریسم در شهر کلاردشت قابل استفاده باشد. و از نظر ماهیت و روش انجام کار، تحقیق توصیفی بوده که به دنبال بررسی اثرات فضایی گسترش صنعت توریسم در شهر کلاردشت می باشد و همچنین از نظر شیوه نگارش و پرداختن به مساله تحقیق، توصیفی- تحلیلی می باشد. براساس سرشماری سال 1390 جمعیت محدوده مورد مطالعه 8227 نفر می باشد که با استفاده از فرمول کوکران، حجم نمونه 334 نفر بدست آمده است. برای سنجش اعتبار تحقیق و برای سنجش روایی و پایایی پرسشنامه 30 نسخه از پرسشنامه برای پیش آزمون توسط جامع نمونه تکمیل گردیده است، پس از حذف پرسش های نامفهوم ضریب روایی آن مشخص گردید. در آزمون پایایی پرسشنامه، سوالات مربوط به هر متغیر مورد آزمون قرار گرفته است که میزان آلفای کرونباخ 0,71 بوده و بر این اساس پرسشنامه مورد استفاده در این تحقیق دارای اعتبار بالایی می باشد. برای تجزیه و تحلیل داده ها نیز از نرم افزار Spss و همبستگی پیرسون و برای ترسیم نقشه نیز از نرم افزار Arc GIS استفاده شده است. نتایج حاصل از پژوهش نشان می دهد توسعه گردشگری در دو دهه اخیر تاثیرات بسزایی را در توسعه فضایی شهر کلاردشت داشته است. این فرایند از طریق ایجاد و بسط واحد های تفریحی اقامتی در سطح شهر و نیز ایجاد خانه های دوم در نقاط مختلف شهر رخ داده است.

کلمات کلیدی:

شهر کلاردشت، توریسم، تحولات کالبدی فضایی، تحولات اجتماعی، اثرات اقتصادی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/651834>

